
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357  99Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 012/2023-CMIP; ORIGEM: Pregão Presencial nº PPSR-
P.002/2023-CPL/CMIP; OBJETO: Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (higie-
ne, limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha), para atender as neces-
sidades da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará; CONTRATADA EVIDENCIA 
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/MF: 49.337.910/0001-53; Valor Global 
de R$-16.456,02; Vigência até 31/12/2023; Data da Assinatura: 30.03.2023; 
ROBSON MONTEIRO SANTIAGO, Vereador Presidente.

Protocolo: 924353

PUBLICA-SE O RECEBIMENTO DA LO 
(LICENÇA DE OPERAÇÃO) N°1554/2022 

Junto a SEMMA /NP (Secretária Municipal de Meio Ambiente de Novo Progres-
so - PA) do empreendimento: M. Kappes Eventos Ltda, Proprietária: Marcia 
Kappes - CNPJ: 47.411.444/0001-83 - Localizado na Vicinal Jamanxim Km 03 
ADT MD, N° 788 -Zona Rural - Novo Progresso/PA - CEP: 68.193-000.

Protocolo: 924346

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.002/2023-CPL-CMIP; TIPO: menor pre-
ço por ITEM; OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de moto-
cicleta, 0 (zero) km, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Ipixuna do Pará; O edital completo está disponível no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br; e-mail: licitacao.cmip2021@gmail.com; Mural 
de Licitações do TCM/PA e Portal da Transparência da Câmara Municipal de 
Ipixuna do Pará/PA. Abertura: 24 de abril de 2023 às 08h (horário de Brasília). 
ISNARA DE SOUZA SAMPAIO, pregoeira.

Protocolo: 924347

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS (ART. 1.152, CC)
SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL LTDA

CNPJ N. 05.327.241/0001-63
NIRE 15200816465

Convidam-se os senhores Sócios do SUPERMERCADOS DO NORTE DO 
BRASIL LTDA. a se reunirem em reunião de Sócios, a realizar-se na sede 
social situada na Rua Lauro Sodré, n. 640, Bairro São José, CEP: 68.456-
000, Tucuruí/PA, no dia 19/04/2023, as 14:00 em primeira convocação, com 
a presença de titulares de no mínimo três quartos do capital social, e, em 
segunda, as 15:00, com qualquer número, a fim de deliberarem sobre a se-
guinte ordem do dia: (A) mudança do endereço de funcionamento das filiais 
inscritas no CNPJ sob os Nº 05.327.241/0007-59, 05.327.241/0014-88 e 
05.327.241/0015-69; (B) deliberação sobre a mudança no objeto social das 
referidas filiais; (C) outras alterações que se apresentarem necessárias ao 
contrato social. A minuta das alterações propostas estão à disposição para 
consulta dos sócios na sede da Sociedade.

Tucuruí/PA, 3 de abril de 2023
CLAUDINEI DOS SANTOS SANTANA

Administrador
Protocolo: 924341

M AZEVEDO TRANSPORTES LTDA
CNPJ 37.607.209/0001-28

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação nº 
13715/2022, válida até 06/07/2026, para atividade de Transporte de Subs-
tâncias e Produtos perigosos, em Santarém/PA.

Protocolo: 924335

POSTO RIO MARIA EIRELI CNPJ 05.088.992/0001-74 
Localizado na Av Rio Maria N.º 271 Centro Rio Maria-PA, torna público que 
recebeu da SEMAS-Redenção/PA a LO N.º 14043/2023 de Transporte de Pro-
dutos Perigosos. Processo 2022/42306.

Protocolo: 924337

AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA 
CNPJ 83.322.412/0001-75 

Localizado na Av. Tupinambás, s/n, Quadra 43, Novo Horizonte, Redenção-PA. 
Torna público que recebeu da SEMAS - Redenção/PA, a L.O. N.⁰ 14055/2023 
para atividade de transportes de produtos perigosos. Processo 2023/4976.

Protocolo: 924338

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
IVAN MACHADO DA SILVA 52202364315 

CNPJ: 42.175.817/0001-40 
Torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente Tu-
rismo e Indústria - SEMATI/Tucumã-PA a LO N°050/2021 com validade até 
18/11/2025 para atividade de Fabricação de peças, artefatos, ornatos e es-
truturas de cimento, concreto, fibrocimento e gesso com o endereço Avenida 
São Paulo, s/nº, Palmeira I, Tucumã - PA.

Protocolo: 924340

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CEIBA CONSULTORIA EM CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 

CNPJ Nº 04.757.965/0002-65 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente - SECTMA/TAILÂNDIA, O PEDIDO DE LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO -LO, para a atividade de VIVEIRO DE MUDAS, com o endereço RODO-
VIA PA 150, KM 105, S/N, ZONA RUAL, TAILÂNDIA, através do processo n° 
034/2023.

Protocolo: 924342

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES

CNPJ 15.339.443/0001-89 - Palacete Manoel Mendes Ruy-Sêcco
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
HOMOLOGAÇÃO 01/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Chaves, no uso de suas atribui-
ções, adjudica o resultado do julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: 
CONVITE nº 01.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM VISTAS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES. Empresa Vencedo-
ra: KMF LTDA, CNPJ 10.225.888/0001-14 - Total do Vencedor: R$ 18.085,00 
- Total Geral: R$ 18.085,00.
Data da Homologação: 08/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0903001/23CMC 

ORIGEM: CONVITE nº 01.2023. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHAVES/PA, CNPJ 15.339.443/0001-89. CONTRATADO: KMF LTDA, CNPJ 
10.225.888/0001-14. VALOR: R$ 18.085,00 (Dezoito mil e oitenta e cinco 
reais) Assinatura: 08 de março de 2023; Vigência: 09 de março de 2023 a 29 
de dezembro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO 02/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Chaves, no uso de suas atribui-
ções, adjudica o resultado do julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: 
CONVITE nº 02.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COM 
VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHAVES/PA. Empresa Vencedora: KMF LTDA, CNPJ 10.225.888/0001-14 - To-
tal do Vencedor: R$ 27.598,90 - Total Geral: R$ 27.598,90.
Data da Homologação: 09/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1303001/23CMC 

ORIGEM: CONVITE nº 02.2023. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHAVES/PA, CNPJ 15.339.443/0001-89. CONTRATADO: KMF LTDA, CNPJ 
10.225.888/0001-14. VALOR: R$ 27.598,90 (Vinte e sete mil, quinhentos e 
noventa e oito reais e noventa centavos) Assinatura: 13 de março de 2023; 
Vigência: 13 de março de 2023 a 29 de dezembro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO 03/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Chaves, no uso de suas atribui-
ções, adjudica o resultado do julgamento e homologa a Licitação: Modali-
dade: CONVITE nº 03.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-
CA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA. Empresa Vencedora: KMF LTDA, CNPJ 
10.225.888/0001-14 - Total do Vencedor: R$ 49.250,00 - Total Geral: R$ 
49.250,00. Data da Homologação: 10/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1703001/23CMC. ORIGEM: CONVITE nº 
03.2023. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA, CNPJ 
15.339.443/0001-89. CONTRATADO: KMF LTDA, CNPJ 10.225.888/0001-14. 
VALOR: R$ 49.250,00 (Quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais). 
Assinatura: 17 de março de 2023; Vigência: 17 de março de 2023 a 29 de 
dezembro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO 04/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Chaves, no uso de suas atribui-
ções, adjudica o resultado do julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: 
CONVITE nº 04.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPE-
CIALIZADA NOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM, COM VISTAS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA. 
Empresa Vencedora: ÉTICA TURISMO RECEPTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 16.604.411/0001-26 - Total do Vencedor: R$ 90.000,00 - Total Ge-
ral: R$ 90.000,00.
Data da Homologação: 17/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1703002/23CMC 

ORIGEM: CONVITE nº 04.2023. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHAVES/PA, CNPJ 15.339.443/0001-89. CONTRATADO: ÉTICA TURISMO 
RECEPTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.604.411/0001-26. VALOR: 
R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). Assinatura: 17 de março de 2023; Vigên-
cia: 17 de março de 2023 a 29 de dezembro de 2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Chaves, no uso de suas atribui-
ções, adjudica o resultado do julgamento e homologa a Licitação: Modalida-
de: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2023-001CMC. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CHAVES/PA. Empresa Vencedora: FORTALEZA CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 24.699.045/0001-64 - Total do Vencedor: R$ 
32.500,00 - Total Geral: R$ 32.500,00.
Data da Ratificação: 03/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0304001/23CMCP 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2023-001-CMC. CONTRATANTE: CÂ-
MARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CNPJ 14.145.817/0001-
62. CONTRATADO: FORTALEZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ 
sob o nº 24.699.045/0001-64. VALOR: R$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e 
quinhentos reais). Assinatura: 03 de abril de 2023; Vigência: 03 de abril de 
2023 a 03 de maio de 2023.

Ivanete da Boa Morte Rodrigues
Presidente da Comissão Permanente de licitação

Protocolo: 924343


